INDICAÇÃO N° DE 26 DE ABRIL DE 2021.

"Indico a secretaria competente que

seja feito a melhoria com

ensaibramento da rua Estrada da

Lavoura do Assentamento Apolônio de

Carvalho (antiga dragão) que faz

ligação com a estrada Guaiba City a

BR 290”

Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Francisco

Alexandre Morfan

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

"Indico a secretaria competente que seja feito a melhoria com ensaibramento da rua Estrada da

Lavoura do Assentamento Apolônio de Carvalho (antiga dragão) que faz ligação com a estrada

Guaiba City a BR 290”

EXPOSIÇÃO DE

MOTIVOS

Solicitamos com MÁXIMA URGÊNCIA a colocação do saibro nas ruas mencionadas para que

possamos proporcionar maior infraestrutura no referido local, por muitos moradores residirem

longe, traria o benefício da reabertura dessa estrada ocasionando menor custo de tempo para chegar

a BR 290, e principalmente a liberação da passagem de caminhões/carros, por ser uma área de

grande produtividade de arroz e hortifrutigranjeiro.

Visando o anseio dos moradores, solicitamos que os reparos necessários sejam feitos com a maior

brevidade possível para que as ruas fiquem em perfeitas condições de uso e tráfego.

Sendo assim conto com a compreensão do executivo para que possamos atender essa solicitação

dos moradores.

Eldorado do Sul, 26 de abril de

2021.

Francisco Alexandre Morfan (Chico

Colono) Vereador

	INDICAÇÃO N  DE 26 DE ABRIL DE 2021.
	Origem: Poder Legislativo
	INDICAÇÃO
	EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS